MACAÉ, 10 DE JANEIRO DE 2023 • EDIÇÃO 642 • ANO III8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
007/2023

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/12/2022 VANDERLEI GONZAGA DE SOUZA 5594-8 ASSESSOR C DAS3 FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA DE
MACAÉ

31/12/2022 VINICIUS SANTOMAURO TORRES 6009-7 ASSESSOR
PARLAMENTAR B  DAS2 GABINETE DO VEREADOR

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA

05/01/2023 ANDRÉ VAZ DOS SANTOS 5776-2 ASSESSOR
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSE

GERALDO JARDIM FILHO

05/01/2023 ROMARIO EMERENCIANO
TEIXEIRA 5968-4 ASSESSOR

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSE
GERALDO JARDIM FILHO

05/01/2023 HIPÓLITO JANDRE FRANCO 5969-2
ASSESSOR DA

PRESIDÊNCIA –
ASSESSOR D

DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/01/2023 MOISES DA COSTA MOREIRA 812.679.327-91 ASSESSOR C DAS3 FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA DE
MACAÉ

01/01/2023 SELMARA RODRIGUES
WANDERROSCKY 121.887.467-83 ASSESSOR

PARLAMENTAR B  DAS2 GABINETE DO VEREADOR
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA

06/01/2023 JOYCE CIRIACO SALES PIRES DE
MELO 156.427.627-96 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSE
GERALDO JARDIM FILHO

06/01/2023 ANDRÉ VAZ DOS SANTOS 055.859.857-95 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSE

GERALDO JARDIM FILHO

06/01/2023 SIMONE BARRETO DOS
SANTOS 055.661.047-46

ASSESSOR DA
PRESIDÊNCIA –

ASSESSOR D
DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 09 de janeiro de 2023.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

140/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/12/2022 FABIANA DOS SANTOS DIAS 5762-2 ASSESSOR
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR GEORGE

COUTINHO JARDIM

31/12/2022 JAIME DE SOUZA TOMAZ 5711-8
ASSESSOR DA

MESA DIRETORA –
ASSESSOR B

DAS2 MESA DIRETORA

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/01/2023 MARCOS AURELIO NOGUEIRA
DA SILVA FILHO 145.484.917-75

ASSESSOR DA MESA
DIRETORA –
ASSESSOR B

DAS2 MESA DIRETORA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 26 de dezembro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

141/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/12/2022 CRISTIANO PESSANHA DA SILVA 5932-3 ASSESSOR
FUNCIONAL DAS2 ESCOLA DO LEGISLATIVO

31/12/2022 DIEGO RAPHAEL SOLIVA DOS
SANTOS 5978-1 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE
OLIVEIRA BICHARA AMORIM

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/01/2023 DIEGO RAPHAEL SOLIVA DOS
SANTOS 101.871.417-03 ASSESSOR

FUNCIONAL DAS2 ESCOLA DO LEGISLATIVO

01/01/2023 LINCON NASCIMENTO DOS
ANJOS 183.661.417-99 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE
OLIVEIRA BICHARA AMORIM

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 26 de dezembro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Portaria nº 142/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Autorizar a concessão do adicional por tempo de serviço, sob o regime de triênios, aos

servidores relacionados, no respectivo percentual e data abaixo informados, conforme legislação vigente
e parecer emitido pela Procuradoria Geral desta Casa Legislativa através do Processo Administrativo nº.:
509/2022.

MATRÍCULA SERVIDOR Mês/Ano Triênio % Total

3861-0 CLAUDIA DE CASTRO BEMFICA Dezembro/22 4 20%

4461-0 FAUSTO VIANNA AZEREDO DE SOUZA Dezembro/22 3 15%

4462-8 TIAGO DA SILVA FERREIRA Dezembro/22 3 15%

Câmara Municipal de Macaé, 28 de dezembro de 2022.

__________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé